[image: image1.jpg]

Universidade Federal de São Paulo

Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Filosofia
Portaria MEC 1225, de 05/10/2010, DOU 20/10/2010 Seç.1, p.42

D E C L A R A Ç Ã O
Declaro, para os devidos fins, que o(a) Prof.(ª) Dr.(ª) XXXXXXX desenvolveu as atividades abaixo relacionadas no âmbito do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da EFLCH – Unifesp, desde seu credenciamento, em xxxxx, até o presente momento.

DISCIPLINAS MINISTRADAS:

· Título e subtítulo da disciplina. xxº semestre – ano. Carga horária total: xxh / xx créditos.
A relação das disciplinas já ofertadas pode ser encontrada aqui: https://ppg.filosofia.sites.unifesp.br/disciplinas/historico-disciplinas-ofertadas
ORIENTAÇÕES CONCLUÍDAS:

· Nome do aluno. Título do trabalho. (Dissertação ou tese defendida em xxxx).
Essas informações podem ser obtidas aqui: https://ppg.filosofia.sites.unifesp.br/alunos/alunos-egressos/relacao-nominal
ORIENTAÇÕES EM ANDAMENTO:

· Nome do aluno. Se Dissertação de mestrado ou Tese de Doutorado. Início: mês/ano.
Essas informações podem ser obtidas aqui: https://ppg.filosofia.sites.unifesp.br/alunos/relacao-de-alunos-matriculados
PARTICIPAÇÃO EM COMISSÕES:

Relacionar as participações das quais participou no programa, caso tenha participado.
Esclareço, por fim, que o(a) professor(a) dedica 20 horas semanais anualmente a atividades vinculadas à pós-graduação.

Universidade Federal de São Paulo, em xx de xxxxx de 20xx.

Prof. Dr. Lucianno Ferreira Gatti

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Universidade Federal de São Paulo

EFLCH - Unifesp

Estrada do Caminho Velho, 333 – Bairro dos Pimentas - Guarulhos
 e-mail:  posfilosofia@unifesp.br
http://.www.humanas.unifesp.br/filosofia